Décima Terceira - ALTERAÇÕES, e o processo UFPI nº 23111.019938/2021-84; 

Fundamentação Legal: Inciso I e § 1º do Art. 65 da Lei 8666/93. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA SUPRESSÃO  

O valor anual do contrato, após a supressão, passará a ser R$ 891.624,55 (oitocentos e noventa e um mil, 

seiscentos e vinte e quatro reais e cinquenta e cinco centavos) e mensal de R$ 74.302,04 (setenta e quatro 

mil trezentos e dois reais e quatro centavos). 

A importância ora estabelecida corresponde ao valor anterior do contrato, 1.188.832,73 (um milhão, cento e 

oitenta e oito mil, oitocentos e trinta e dois reais e setenta e três centavos), com a supressão de 25% (vinte e 

cinco por cento). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA  

O presente Termo aditivo terá vigência a partir da data de assinatura. 

CLÁUSULA QUARTA – DA INALTERABILIDADE